PAGE

[image: image1.jpg]

  ВЕРХНЕКАМСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	22.12.2015

	№
	59/86

	г. Кирс

О внесении изменений в решение Верхнекамской районной Думы от  09.12.2014 № 44/78 «О бюджете  муниципального образования Верхнекамский муниципальный район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Верхнекамского района,
Верхнекамская районная  Дума решила:
1. Внести в решение Верхнекамской районной Думы от 09.12.2014 № 44/78 «О бюджете  муниципального образования Верхнекамский муниципальный район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2015 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме    533017,3 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета в сумме   533744,4тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме    727,1тыс. рублей».
1.2. Приложение № 6 к решению «Прогнозируемые объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.3. Приложение № 8 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.4. Приложение № 10 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Верхнекамского района и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.5. Приложение № 12 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.6. Приложение № 14 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.7. В абзаце втором пункта 13 решения число «40661,2» заменить числом «42223,2».
1.8. Приложение № 16 к решению «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета муниципального района на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.9. В абзаце втором пункта 16 решения число «96,1» заменить числом «64,7».
1.10. В подпункте 20.1 пункта 20 решения число «27095,7» заменить числом «31479,9».
1.11. Приложение № 21 к решению «Распределение дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений на 2015 год»  изложить в новой редакции согласно приложению.
1.12. В подпункте 191.1.1. пункта 191 решения число «796,1» заменить числом «783,36».

1.13. Приложение № 24 к решению «Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению.
1.14. В подпункте 191.2.1. пункта 191 решения число «11,3» заменить числом «6,4».

1.15. Приложение № 26 к решению «Распределение субвенций бюджетам поселений  на выполнение государственных полномочий по созданию и деятельности в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) по рассмотрению дел об административных правонарушениях на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.16. В подпункте 20.4. пункта 20 решения число «9881,4» заменить числом «8354,1».
1.17. Приложение № 33 к решению «Распределение субсидий на реализацию инвестиционных проектов по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (капитальный ремонт или реконструкция, замена и модернизация, строительство, приобретение технологического оборудования, выполнение проектных работ) на 2015 год» » изложить в новой редакции согласно приложению.
1.18. В абзаце втором пункта 24 решения число «62396,7» заменить числом «63716,7».
1.19. Приложение № 28 к решению «Программа муниципальных внутренних заимствований Верхнекамского района на 2015 год» утвердить в новой редакции согласно приложению.
1.20. В пункте 28 решения в подпункте 28.1 число «5450,0» заменить числом «4406,7», в подпункте 28.2. число «1550,0» заменить числом «4900,0».
1.21. В абзаце втором пункта 25 решения число «9640,0» заменить числом «4560,0».
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Верхнекамского района

          А.В. Олин

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник отдела планирования

и исполнения доходов Финансового управления

Верхнекамского района                                                                     С.А. Липатникова

Начальник отдела планирования

и исполнения расходов  Финансового управления

Верхнекамского района                                                                     А.В. Царегородцева

СОГЛАСОВАНО
Глава администрации
Верхнекамского района                                                                     А.Е. Чащин

Заместитель главы администрации района -
начальник финансового управления                                                С.И. Логинова

Заведующий правовым отделом

                                 А.Г. Масленникова